
Ing. Luboš Tesař (nar. 1947) 

Luboš Tesař se narodil 8. ledna 1947 v malém městečku Jemnice. Maminka 

pracovala jako švadlena. Tatínek byl původně krejčí, ale po tzv. Vítězném únoru 

už nemohl své řemeslo vykonávat a skončil ve skladu ovoce a zeleniny. Změna 

režimu poznamenala nejvíce strýce Ludvíka Teplíka. V roce 1949 jej sice 

kardinál Josef Beran jmenoval generálním vikářem branné moci, ale ještě 

v témže roce byl Ludvík Teplík zatčen a vězněn až do amnestie v roce 1960. 

Už na základní škole se Luboš Tesař začal věnovat sportům, nejraději atletice. 

V osmé třídě se poprvé setkal s fotografií, která se mu stala celoživotním 

koníčkem.  V letech 1961 ̶ 1965 studoval na gymnáziu v Moravských 

Budějovicích. Po maturitě začal studovat na Vysoké škole ekonomické v Praze, 

kde získal titul inženýra. Během studia absolvoval kurzy fotografování, zúčastnil 

se několika výstav a soutěží a začal psát básně a články.   

21. srpna 1969 Luboš Tesař fotografoval během masové demonstrace 

k prvnímu výročí okupace dění v Praze. Na Staroměstském náměstí byl zatčen 

milicionáři a odvezen do věznice na Pankráci. Po dvou a půl týdnech byl 

propuštěn.  

Po dokončení studia a povinné vojenské služby vystřídal Luboš Tesař několik 

povolání, která si vybíral s ohledem na svůj největší koníček - fotografování. Tak 

se dostal až do redakce Zápisníku (tehdejší vojenský časopis), kde začal svou 

novinářskou kariéru. Při práci absolvoval dvouleté postgraduální studium 

na fakultě žurnalistiky (1978-1980) a Školu výtvarné fotografie v Brně (byl 

jedním ze spolužáků Jindřicha Štreita). Kromě Zápisníku psal pro Podnikové 

noviny pozemních staveb Praha a Mladou frontu. 

Svou manželku Helenu poznal v Praze roku 1981. Protože jeho žena pocházela 

z Rýmařova, přistěhoval se za ní. Mají spolu dvě dcery, Petru a Helenu. Kromě 

fotografování Luboš Tesař rád cestuje a střídavě pobývá mezi Rýmařovem, 

Prahou a Jemnicí.  


